
Příloha č. 1 k OZV č. 2/2001 obce Ludgeřovice 
 

 
Stanovení počtu sběrných nádob 

 
 
Počet sběrných nádob je závislý na způsobu vytápění, počtu bytových jednotek, typu 
obytných domů a četnosti svozu odpadu. U rodinných domů se počet sběrných nádob stanoví 
podle počtu bydlících osob. V zahrádkářských a chatových osadách se počet a druh sběrných 
nádob stanoví podle počtu zahrádek a chat a možnosti svozu po dohodě s oprávněnou osobou 
a původcem. 
 
 
1. bytové domy s vytápěním na jiná než tuhá paliva 
    a) při svozu 1x týdně na 10 bytových jednotek jedna sběrná nádoba o objemu 1100 litrů 
    b) při svozu 2x týdně na 20 bytových jednotek jedna sběrná nádoba o objemu 1100 litrů 
    c) při svozu 3x týdně na 30 bytových jednotek jedna sběrná nádoba o objemu 1100 litrů 
 
2. bytové domy s kotelnou na tuhá paliva 
    a) při svozu 1x týdně na dvě bytové jednotky jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů 
    b) při svozu 2x týdně na čtyři bytové jednotky jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů 
    c) pro odvoz popela a škváry je počet sběrných nádob o objemu 110 litrů určen dohodou  
        mezi oprávněnou osobou, vlastníkem a původcem dopadu. 
 
 
3. bytové domy s topením na tuhá paliva 
    a) při svozu 1x týdně na dvě bytové jednotky jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů 
    b) pro období 15.10. – 15.5. další sběrná nádoba o objemu 110 litrů 
 
 
4. rodinné domy s vytápěním na jiné než tuhá paliva s počtem osob 
    a) 1 osoba – jedna sběrná nádoba o objemu 70 litrů s odvozem 1x za 14 dnů 
    b) 2 – 4 osoby – jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů s odvozem 1x za 14 dnů 
    c) 5 – 7 osob – jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů s odvozem 1x týdně 
    d) 8 a více osob – jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů s odvozem 1x za 14 dnů 
                                 + jedna sběrná nádoba o objemu 110 litrů s odvozem 1x týdně.    
 
 
5. rodinné domy s vytápěním na tuhá paliva 
    a) pro období 15.10. – 15.5. další sběrná nádoba o objemu 110 litrů 
 
 
Počet sběrných nádob a četnost odvozu může být odlišná od stanoveného počtu. Vyšší nebo 
nižší počet sběrných nádob nebo počet svozů se stanoví na základě praktických zkušeností o 
množství produkovaného komunálního dopadu v rámci šetření oprávněné osoby a příslušného 
kontrolního orgánu. Tyto změny případně výměny popelových nádob za kontejnery provádí 
oprávněná osoba na základě objednávky původce odpadu. 


